
Charitní  
pečovatelská služba 

Kde nás najdete?
Budějovická 1962, 397 01 Písek

Prostory se nacházejí v přízemí budovy, pří-
stup je téměř bezbariérový. Nutno překonat 
jeden schod, na vyžádání možnost umístění 
přejezdové rampy. Před budovou je možné 
krátkodobé parkování. Po domluvě je možno 
zajet do dvora. Je také možné sejít se v bytě 
zájemce.

Příběh z pečovatelské služby
Pan B. (66 let) žil v domku plném odpadků, 
ležel na lůžku se znečištěnými přikrývkami  
od výkalů, v místnosti bez elektřiny a vody. 
Sociální pracovnice nastavila pečovatelskou 
službu, podala žádost o příspěvek na péči a 
zorganizovala brigádu. Do pomoci se zapojila 
široká veřejnost, která darovala mj. polohovací 
lůžko s matrací. Pečovatelská služba dokázala, 
že je nejen skvělý tým, ale že dokáže plnit sny. 
Seniorovi tak umožnila zůstat tam, kde je mu 
nejlépe - doma.

Kontakty

Charita Písek
Sídlo: Bakaláře 43/6, 397 01 Písek
Pobočka: Budějovická 1962, 397 01 Písek
Pobočka: Mírové náměsti 2272, Písek
IČO: 43852564
info@pisek.charita.cz; www.pisek.charita.cz

Charitní pečovatelská služba
Bc. Martina Zachatová, DiS. 
731 598 977 
pecovatelka@pisek.charita.cz 

Domácí zdravotní péče
Dana Kůsová 
737 229 096 
sestra@pisek.charita.cz  

Půjčovna kompenzačních pomůcek
Lenka Bernátová 
605 524 471 
pomucky@pisek.charita.cz

Konzultační hodiny
PO – PÁ:   8:00 – 12:00 12:30 – 15:00

Děkujeme všem sponzorům, 
dárcům a podporovatelům.



Pečovatelská služba
Terénní sociální služba poskytovaná dle zá-
kona 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve 
znění pozdějších předpisů, osobám se sníže-
nou soběstačností z důvodu věku, chronického 
onemocnění nebo zdravotních postižení  
v jejich domácí prostředí. Společně s domácí 
zdravotní péčí, půjčovnou kompenzačních 
pomůcek a poradnou tvoří systém komplexní 
odborné zdravotně sociální péče.

Jaké jsou zásady služby?
Služba se snaží o maximální zachování sobě-
stačnosti klienta a usiluje o jeho setrvání  
v přirozeném prostředí. Podporuje jej v aktiv-
ním životě a posiluje jeho kvalitu.  

Každý klient má nárok na bezplatné poskyt-
nutí základního sociálního poradenství. 

Poskytování služby je založeno na dobrovol-
ném smluvním vztahu mezi klientem  
a poskytovatelem. 
 Nabízená pomoc se řídí individuálními potře-
bami klienta. 

Služby jsou poskytovány s ohledem na komu-
nikační schopnosti klienta. Snaží se udržovat 
jeho samostatnost, podporovat jej ve využití 
vlastních schopností a umožňovat mu rozho-
dovat a nést odpovědnost za chod věcí ve svém 
životě. 

Pracovníci zapojení do péče se maximálně 
přizpůsobují zvyklostem klienta a důsledně 
dbají na zachování jeho lidské důstojnosti. 
Služby jsou poskytovány odborně, diskrétně, 
v zájmu osob a v náležité kvalitě takovým 
způsobem, aby bylo vždy zajištěno dodržování 
lidských práv a základních svobod.

Jaké je poslání služby?
Posláním pečovatelské služby je zachování 
běžného způsobu života klienta v jeho přiro- 
zeném prostředí, a to i přes omezení, která  
s sebou přináší věk, onemocnění či zdravotní 
postižení. 

Pro koho je služba určena?
Osobám starším 18 let se sníženou soběstač-
ností z důvodu věku, chronického onemocnění 
nebo postižení.

V čem Vám může služba  
pomoci?
• pomoc při zvládání běžných úkonů péče  
   o vlastní osobu
• pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí        
   podmínek pro osobní hygienu
• poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění  
   stravy
• pomoc při zajištění chodu domácnosti
• zprostředkování kontaktu se společenským  
   prostředím
• bezplatné základní sociální poradenství

Je pečovatelská služba  
hrazená?
Služba je poskytována za úhradu. Stanovení výše 
úhrady vychází z § 6 vyhlášky č. 505/2006 Sb., 
kterou se provádějí některá ustanovení zákona  
o sociálních službách, ve znění pozdějších  
předpisů. Cena úkonů pečovatelské služby  
je 135 Kč/hod.

Kde a kdy je služba  
poskytována?
Služba je poskytována v přirozeném prostředí 
klientů (v jejich domovech) ve městě Písek  
a na území ORP Písek.  

www.pisek.charita.cz pecovatelka@pisek.charita.cz731 598 977

V Písku a okolních obcích: 7:00 – 22:00 hod. 
každý den vč. víkendů a svátků.  
V Mirovicích a v ostatních obcích na území 
ORP Písek od pondělí do pátku v době:  
7:00 – 15:30 hod.

Jaké jsou cíle služby?
• klient, který získal takovou podporu a po-   
  moc při zajištění základních životních potřeb,  
  že může i nadále žít běžný život ve svém  
  přirozeném prostředí
• klient, který ve své nepříznivé sociální situaci  
  získal veškeré dostupné informace potřebné  
  pro její řešení


